TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 211/TCHQ-KTTT
V/v: Ân hạn nộp thuế
	Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2006

	Kính gửi:
	 - Cục hải quan thành phố Hà Nội
 - Công ty cổ phần điện máy miền bắc

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 14/TODI-JSC ngày 06/01/2006 của Công ty Cổ phần Điện máy Miền Bắc về việc ân hạn nộp thuế hàng nhập khẩu. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ theo tiết 2.2.3 điểm 2.2 khoản 2 mục III phần C Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu thì để được áp dụng thời hạn nộp thuế theo quy định tại Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính nói trên, đối tượng nộp thuế phải đáp ứng hai điều kiện sau:

- Phải có thẻ ưu tiên.

- Không còn nợ thuế quá hạn, không còn nợ phạt chậm nộp tại thời điểm đăng ký tờ khai.

Ngày 03/01/2006 Công ty đã được Cục Hải quan thành phố Hà Nội cấp thẻ Ưu tiên Doanh nghiệp. Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan thành phố Hà Nội kiểm tra nếu Công ty không còn nợ thuế quá hạn, không còn nợ phạt chậm nộp tại thời điểm đăng ký tờ khai thì cho Công ty được hưởng thời hạn nộp thuế theo quy định tại Thông tư số 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần Điện máy Miền Bắc, Cục Hải quan thành phố Hà Nội được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An